ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX             Quảng Ngãi, ngày 19  tháng 6  năm 2019

V/v chuẩn bị nội dung và trả

lời chất vấn tại kỳ họp thứ

15 HĐND tỉnh khóa XII

               Kính gửi:

                   - Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh;

                   - Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Theo đề nghị của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số 185/HĐND-

VP ngày 07/6/2019 về việc tổ chức phiên chất vấn tại kỳ họp thứ 15 HĐND

tỉnh (bản chụp kèm theo), Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan có liên quan, nghiên cứu nhóm vấn

đề “Việc triển khai thực hiện các dự án đầu tư vào lĩnh vực du lịch trên địa

bàn tỉnh” (Sở Kế hoạch và Đầu tư đối với các dự án đang trong quá trình đầu

tư; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đối với các dự án hoàn thành, đi vào hoạt

động).

2. Giao Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp

với Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi

và các cơ quan có liên quan, nghiên cứu nhóm vấn đề “Công tác đào tạo

nghề, giải quyết việc làm cho lao động; các vấn đề liên quan đến đời sống

của công nhân, người lao động tại các khu công nghiệp, khu kinh tế.

3. Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Lao động-Thương binh và Xã hội, Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế

Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi chuẩn bị nội dung theo

nhiệm vụ nêu trên và trực tiếp trả lời đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 15

HĐND tỉnh khóa XII theo phương thức trả lời chất vấn tại Công văn nêu trên.

Đồng thời, tham mưu cho lãnh đạo UBND tỉnh trả lời đại biểu HĐND tỉnh tại

kỳ họp đối với những vấn đề thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của UBND

tỉnh.

 4. Đối với những vấn đề đại biểu HĐND tỉnh chất vấn có liên quan đến

nhiều ngành, địa phương: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tham

dự phiên chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(VX), TH, CBTH;

- Lưu: VT, KGVXlmc270.

 CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Căng

		2019-06-19T07:35:46+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-19T07:47:07+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-19T07:47:08+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-19T17:00:37+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!